ПРОТОКОЛ №8
заседания   общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства
12.10.2018                                                                                   Шклов
	Присутствовали:

Куксенков Михаил Николаевич
Антипирович Татьяна Егоровна
	- заместитель председателя Шкловского районного исполнительного комитета (далее – райисполком), председатель совета;

-индивидуальный предприниматель, заместитель председателя совета;

	Осипенок Татьяна Леонидовна
Щураков Антон Иванович

	- начальник  отдела экономики райисполкома, секретарь совета;

- заместитель  начальника ИМНС по Шкловскому району ИМНС, член совета;

 Костюкевич А.Ф. - главный врач УЗ «Шкловская ЦГЭ»,  Алексеенко С.Н. - начальник Шкловской инспекции природных ресурсов и охраны окружающей среды, Стефанович О.В.- начальник отдела архитектуры и строительства  райисполкома
Повестка дня: Работа проводимая  по разъяснению требований Декрета  от 23 ноября 2017 года №7 «О развитии предпринимательства».
По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
Осипёнок Т.Л.– начальника отдела экономики  ,которая сообщила, что  в соответствии с мероприятиями по вопросу реализации пакета нормативных правовых актов, направленных на улучшение бизнес-климата,  в районе проводится разъяснительная работа  с субъектами малого и среднего  предпринимательства  по вопросам применения Декрета Президента Республики Беларусь  от 23 ноября 2017 года г.№7 «О развитии предпринимательства» (далее – Декрет №7), указов Президента Республики Беларусь от 19 сентября 2017 года №338 «О налоговом консультировании в Республике Беларусь» (далее- Указ №338), от 21 сентября 2017 г. №337 «О регулировании деятельности физических лиц» (далее –Указ №337), от 22 сентября 2017 г. №345 «О развитии торговли, общественного питания, бытового обслуживания» (далее –Указ №345), от  9 октября 2017 г. №364 «Об осуществлении физическими лицами ремесленной деятельности» (далее-Указ №364).

 На сайте райисполкома размещены тексты  вышеуказанных нормативных правовых актов, разъяснения, методические рекомендации по реализации положений Декрета №7, указов  №338 , №337, №345, телефоны «горячих линий».

В районной газете «Ударный фронт» периодически  размещается информация по вопросам применения Декрета №7 и Указов №338;№337;№364; №365, а также  контактные телефоны специалистов содействия в их решении.

По состоянию на 1 октября 2018 года в райисполком уведомлений  на осуществление отдельных видов экономической деятельности в разрезе видов, предусмотренных  в утвержденном Декретом №7 перечне,  не поступало.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию,  освещенную  на заседании  общественно-консультативного совета  по развитию малого и среднего предпринимательства в районе .
Председатель собрания             _______________        М.Н.Куксенков
                                                             (подпись)

Секретарь собрания                  _______________         Т.Л.Осипенок
                                                                                          (подпись)